

LAINAROOI

Afrikka - elämää Ugandassa & Keniassa

Lainarooli Afrikka - elämää Ugandassa ja Keniassa on peli, jossa korttien avulla voit eläytyä lähetystyön arkeen erilaisten henkilöhahmojen kautta. Korteissa kuvatut henkilöt ja tilanteet pohjautuvat tavalliseen elämään Afrikassa.

Näiden korttien tarkoitus on tuoda ihmisten todellisuus lähetyskentällä lähemmäksi pelaajia. Jokainen pelaaja ottaa yhden pelikortin ja tutustuu eläytyen kortissa kuvattuun henkilöön. Näitä kortteja voidaan käyttää varsin monella tavalla. Ohjeissa esitellään muutamia mahdollisuuksia korttien käyttämiseen. Näitä erilaisia mahdollisuuksia voi myös yhdistää. Lisäksi voit itsekin keksiä erilaisia tapoja, miten kortteja voi käyttää.

Pari- tai ryhmäkeskustelu

Jokaisella henkilöhahmolla on kysymyksiä henkilöesittelyn lisäksi. Korttien kysymysten pohjalta voi järjestää pari- tai ryhmäkeskusteluja. Näissä keskusteluissa on hyvä tuoda esiin kortin persoona keskustelun pohjaksi. Jokainen valitsee mieleisimmän kysymyksen ja vuorotellen käydään ne läpi. Jos on aikaa, keskustelussa voidaan käydä läpi useampia kysymyksiä. Ryhmäkeskustelun aikana voi suorittaa myös korteissa

kysymysten alla mainittu tehtävä, jos tämä nähdään mielekkäänä.

Työnhakijana

Lähetyskentillä työtä tekeville järjestöillä on usein erilaisia paikallisia työntekijöitä. Sleyllä on mm. orpoprojektissa ja Credo-projektissa useita paikallisia työntekijöitä.

Henkilöhaamojen tehtävänä on hakea työtä. Lähetysasemalla, joka toimii myös leirikeskukseksi, on erilaisia työtehtäviä haettavissa. Työtehtävät voivat olla osa- tai kokoaikaisia. Työtehtävistä maksetaan myös erilaista palkkaa ja niissä on erilaisia vaatimuksia. Haettavana on työpaikkoja sen mukaan, kuin peliin on osallistujia. Avoimia paikkoja on noin kolmannes osallistujien määräst, mutta vähintään aina kaksi paikkaa. Siten työnhakijoilla tulee kilpailuasetelma ja he joutuvat miettimään, mihin työhön heillä voisi olla mahdollisuuksia. Jokainen saa hakea vain yhtä työpaikkaa. Jokainen saa kertoa itsestään työnantajalle 5 minuuttia ja perustella, miksi juuri hänet tulisi palkata. Valinnat ilmoitetaan työnhakuprosessin päätteeksi.

Haettava työ	Työaika	Palkka
Vartija	100,00%	120 e / kk
Keittäjä	100,00%	115 e / kk
Talonmies	100,00%	106 e / kk
Englannin kielen opettaja	50,00%	486 e / kk
Lasten kerhon vetäjä	30,00%	190 e / kk
Raamattuopettaja	50,00%	508 e / kk
Vastaanottovirkailija	100,00%	640 e / kk
Tulkki	40,00%	304 e / kk
Taloudenhoitaja	60,00%	605 e / kk

Yhdessä eteenpäin

Ryhmässä voidaan suorittaa jokin tehtävä samalla eläytyen kortin henkilöhaamoon. Tehtävänä voi olla esimerkiksi yllätyssynttäreiden tai seurakuntaretken järjestäminen, taikka seminaarin tai konferenssin työpajan suunnitteleminen. Näiden työpajojen aiheena puolestaan voi olla veden saannin turvaaminen, ruokakriisin torjuminen, hengellisen materiaalin levittäminen tms. Ryhmä voi myös suunnitella jonkin taideteoksen, oli se sitten musiikkia, patsas, taulu tai video.

Kulttuuri Afrikassa on hyvin hierarkkinen. Ryhmällä onkin ensimmäisenä tehtävänä valita itselleen johtaja. Tämän jälkeen johtaja valitsee tarvittaessa itselleen apulaisen. Johtajan täytyy päättää kaikesta pienestä yksityiskohtaan myöden. Siten kaikki hyväksytetään johtajalla tai apulaisella.

Jos on riittävästi väkeä pelaamassa, ihmiset voidaan jakaa ryhmiin, jotka kilpailevat keskenään. Paras ryhmä voittaa.

Lähetysruokailu

Korttien käytön yhteyteen voidaan järjestää lähetysruokailu tai kahvit. Jokainen saa tutustuttavakseen yhden kortin henkilön. Ruokailun yhteyteen voidaan asettaa erilaisia tehtäviä.

1) Kysymykset

Todellisuus lähetyskentällä on taloudellisesti, henkisesti sekä hengellisesti varsin toisenlainen kuin kotimaassamme. Lähetysruokailun yhteydessä voidaan keskustella erilaisista asioista ryhmissä tai yhdessä.

Kysymyksiä korttien henkilöhaamoille:

- Voisitko osallistua tällaiseen ruokailuun tai käydä ravintolassa ja kuinka usein?
- Mitkä ovat mahdollisuutesi harrastaa erilaisia harrastuksia?
- Mihin käyt yöksi nukkumaan?
- Mitkä ovat koulutusmahdollisuutesi?
- Mikä on suhteesi kristinuskoon?
- Miten henkilöiden kiitollisuusaiheet eroavat toisistaan?

2) Keskustelua ja mahdollinen tehtävä

Tämän lisäksi lähetysruokailussa voi ottaa jokaiselle tehtäväksi keskustella jonkun kanssa yhdestä tai useammasta kysymyksestä tai aiheesta, joka on esitelty kortissa. Korteissa on myös tehtävä, jota kyseinen henkilö voi suorittaa.

3) Palvelua

Korttien henkilöillä on erilainen tulotaso. Tätä kuvastaakseen voidaan järjestää erilaiset roolit palvelun suhteen. Tämä voidaan järjestää, vaikka jälkiruoan tai kahvituksen yhteyteen. Osa ruokailijoista saa palvelua, osa joutuu hakemaan itse, ja osa palvelee palveltavia hakien jälkiruoan tai kahvit. Korteissa on merkintä, millaisen roolin kukin saa: saako palvelua, joutuuko hakemaan itse vai palveleeko palveltavia. Lopuksi voidaan ilmoittaa, että palvelijat jäivät ilman jälkiruokaa tai kahvia, vaikka todellisuudessa saivatkin.

Pidempi haaste

Korttien henkilöt voidaan antaa pohdittaviksi myös pidemmäksi aikaa. Tämä voisi tapahtua esimerkiksi rippikoulussa tai jollain muulla leirillä esim. kahvihetkestä iltaohjelmaan. Tällöin henkilö osallistuessaan kaikkiin sinä aikana oleviin ohjelmiin ottaisi samalla huomioon sen, miten henkilön asema ja persoona vaikuttaisi niihin tilanteisiin, joihin hän osallistuu. Iltaohjelmassa voi esimerkiksi käydä läpi sitä minkälaisia ajatuksia päivän tehtävä toi mukanaan. Päivän tehtävää varten voi ottaa seuraavia kysymyksiä ja tehtäviä tukemaan haastetta:

- Minkälaista on elää kyseisen kortin henkilön elämää?
- Miten se eroaa omasta elämästä?
- Kortissa kuvataan jokaiselle oma tehtävä. Tämän voi suorittaa.
- Kortissa on myös keskustelunaiheita. Näistä osan voi käydä läpi jossain tilanteessa (Kts. otsikko Pari- tai ryhmäkeskustelua).

Pidemmän haasteen voi ottaa myös esimerkiksi lähetyspiirissä niin, että seuraavaan lähetyspiiriin mennessä kerätään huomioita siitä, mihin henkilön taustaprofiili on vaikuttanut kuluneen viikon aikana pelaajan normaaliin arkeen verrattuna.

Kysymyksiä pidempään haasteeseen:

- Saitko kaiken mitä normaalistikin?
- Jouduitko luopumaan jostakin viikon aikana?
- Jouduitko hankaliin tilanteisiin persoonasi takia?
- Miten elämä eroaa Suomessa ja Afrikassa?

Kartasta voi tutkia, missä kukin hahmo asuu.

Eteläsudanilaiset pakolaiset Ugandassa

Etelä-Sudanissa käydyin sisällissodan yhteydessä 2010-luvulla n. 4 miljoonaa pakolaista jätti kotinsa. Heistä noin miljoona on asuu Ugandan luoteisosien pakolaisleireillä. Sley on tehnyt työtä pakolaisten keskuudessa: tukien seurakuntia leireillä kokoontumispaikkojen rakentamisessa, antaen koulutusta sekä mahdollistaen koulutuspaikkoja leirien ulkopuolella nuorille ja aikuisille niin hengelliseen kuin maalliseen työhön. Luterilainen kirkko, jonka kanssa tätä työtä tehdään, toimii myös Sudanissa, jossa kristityt kokevat vainoa. Pääalueena kirkolla on Etelä-Sudan, jossa maan asukkaat ovat monella tavalla vaikeassa tilanteessa sisällissodan takia. Siten Sleyin työhön tällä alueella liittyy monia haasteita.

KONGO

ETELÄ-SUDAN

UGANDA

Niilin lähteet

Niilillä on kaksi päähaaraa: Sininen ja Valkoinen Niili. Valkoinen Niili alkaa kartassa näkyvästä Viktorianjärvestä ja polveilee, Kyogajärven ja Albertjärven läpi kohti Etelä-Sudania. Yleisesti ajatellaan, että Niili alkaa niiltä joilta, jotka laskevat Viktorianjärveen. Niili jatkaa Etelä-Sudanin läpi Sudaniin ja kohti Egyptiä. Sininen Niili alkaa Etiopian Tanajärvestä. Sininen ja Valkoinen Niili yhtyvät Sudanin pääkaupungissa Khartumissa.

Albertjärvi

Kyogajärvi

Edouardjärvi

Viktorianjärvi

Kivujärvi

RUANDA

BURUNDI

Tanganyikajärvi

Matongon teologinen seminaari

Matongossa on yläaste, lukio, opettajankoulutus. Suomen luterilainen evankeliumiyhteisö rakentamassa tätä keskusta ja lähettää edelleen teologinen seminaari on Sleyin Kenian yhteisön kanssa.

Matongoon tulee opiskelijoita laajalta alueelta. Sleyille tärkeistä kenteistä Etelä-Sudanista ja Ugandan pakolaisleireille tulleet eteläsudanilaiset saavat hengellistä koulutusta keskuksessa ja hyödyntävät palattuaan takaisin veljiensä ja sisariensa puolesta.

100 km



LAINAROOI

Afrikka - elämää Ugandassa & Keniassa



ETIOPIA

Turkanajärvi

Slummit

Keniassa ja Ugandassa yli puolet kaupungeissa asuvista ihmisistä asuu slummeissa. Kenian pääkaupungissa Nairobissa noin 2,5 milj. asuu slummeissa, joka on 60 % Nairobin asukasluvusta. Esimerkiksi Kiberan slummialueella vain 10 % omistaa oman hökkelin ja loput ovat vuokralaisia. Tyypillinen hökkeli on kooltaan noin 16m² ja niissä voi olla jopa kahdeksan asukasta. Vain noin puolella asukkaista on työtä.

SOMALIA

Wamba

Bungoma • Eldoret

Kisumu

Ma Bay

Kericho

Nakuru

Matongo

KENIA

Nairobi

Kilimanjaro 5895 m

Voi

Mombasa

lutus ja kirkon työntekijä-
hdistys (Sley) on ollut mukana
elleen sinne opettajia. Matongon
työkirkon koulutuspaikka.
ueelta eri Itä-Afrikan maista mm.
Keniasta. Viime aikoina erityisesti
hilaiset pakolaiset ovat saaneet
ntäneet oppimaansa aina
ariin pakolaisleireille.

TANSANIA